
 
 

1 

 

Area risorse umane  
Ufficio Concorsi  
Telefono 079 228879 - fax: 079 229970 – dirigente: dott.ssa Maria Laura Cucci mlcucci@uniss.it – 
responsabile ufficio: A. Manzoni a.manzoni@uniss.it 
 
Prot. n.                      del          
Titolo VII/2020      – Allegati  

      

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in materia di organizzazione delle 

università, e in particolare l’art. 18, co. 1, che dispone in merito alla chiamata dei professori di I e II 

fascia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per chiamata dei professori di I e II fascia; 
VISTO il D.R n. 1402, prot. 47476 dell’8 Maggio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 36 dell’8 Maggio 2020, con il quale è 
stata bandita una procedura comparativa per il reclutamento di n. 1 professore universitario di ruolo 
di II fascia, ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 4, della Legge n. 240/2010, macro-settore 08/E - Disegno, 
restauro e storia dell’architettura, settore concorsuale 08/E2 - Restauro e storia dell’architettura, 
settore scientifico-disciplinare ICAR-18 - Storia dell’architettura, presso il Dipartimento di 
Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, bandita con D.R n. 1402, 
prot. 47476 dell’8 Maggio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV 
Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 36 dell’8 Maggio 2020; 
VISTO il D.R. n. 2411, prot. n. 96135 del 17/8/2020, il cui avviso è stato pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 69 del 4/9/2020, con il quale è 

stata nominata la commissione giudicatrice della richiamata procedura comparativa;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice. 
 

DECRETA 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della procedura comparativa per il reclutamento di n. 1 professore 
universitario di ruolo di II fascia, ai sensi dell’art. 18, co. 1 e 4, della Legge n. 240/2010, macro-
settore 08/E - Disegno, restauro e storia dell’architettura, settore concorsuale 08/E2 - Restauro e 
storia dell’architettura, settore scientifico-disciplinare ICAR-18 - Storia dell’architettura, presso il 
Dipartimento di Architettura, Design e Urbanistica dell’Università degli Studi di Sassari, bandita con 
D.R n. 1402, prot. 47476 dell’8 Maggio 2020, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 36 dell’8 Maggio 2020. 
 

ART. 2 – E' approvata la graduatoria di merito della procedura comparativa di cui all'art. 1: 
 

1) Rostagni Cecilia con punti 66,5; 
2) Mussolin Mauro con punti 60,7: 
3) Di Marco Fabrizio con punti 60,5; 
4) Mello Patrizia con punti 57,9; 
5) Rossi Federica con punti 49,8; 
6) Giacomini Laura con punti 48,4; 

mailto:mlcucci@uniss.it




 
 

2 

 

7) Ghia Maria Clara con punti 48,2; 
8) Funis Francesca con punti 47,4; 
9) Righini Davide con punti 47,1; 
10) Schirru Marcello con punti 47; 
11) Piccarolo Gaia con punti 46,9; 
12) Capitanucci Maria Vittoria con punti 45,6; 
13) Richiello Maria con punti 40,2. 
 

ART. 3 - Il presente decreto di approvazione atti sarà trasmesso al Dipartimento interessato che 

dovrà esprimersi mediante delibera consiliare a maggioranza assoluta degli aventi diritti al voto, ai 

sensi dell’art. 7 del regolamento di Ateneo per le chiamate dei professori di I e II fascia. 

 

ART. 4 - Dalla data di pubblicazione del presente avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - IV serie speciale - Concorsi ed Esami, decorrono i termini per eventuali impugnative. 

 
 
 

                                                                                                                IL RETTORE 
                                                                                                        (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 

RPA 
AM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
VZ 


		2021-01-13T12:21:43+0100
	Manzoni Antonio Filippo Alessandro


		2021-01-13T16:39:04+0100
	Cucci Maria Laura


		2021-01-20T17:38:45+0100
	Mariotti Gavino




